
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  17.05.2023  

Strana 1 (celkem 7) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  17.05.2023  v 16:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření, J. Macášek, Hlava, J. Košek 

Omluveni:  

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4/2023 rozpočtu obce na rok 2023 

dle přílohy 

 Žádost ředitelky MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o 
povolení výjimky v počtu dětí ve třídě dle vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů na max. počet 25 dětí ve třídě 

 Projednání a schválení nájemní smlouvy uzavřené s nájemcem Jachetní klub 

Příšovice, IČ 467 44 045 týkající se využívání po pozemku  p.č. 597/1,  trvalý 
travní porost, o výměře 1895 m2, p.č. 597/5, ostatní plocha, manipulační plocha, 
o výměře 758 m2,  p.č. 597/4, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 131 
m2, p.č. 597/7, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 311m2,  p.č. 597/3, 
trvalý travní porost, o výměře 22m2,  st.č. 398/1, zastavěná plocha a nádvoří, 
stavba bez čp./č.ev., jiná stavba, o výměře 47m2, st.č. 398/2, zastavěná plocha a 
nádvoří, stavba bez čp./č.ev., jiná stavba, o výměře 28m2 st.č. 399, zastavěná 
plocha a nádvoří, stavba bez čp./č.ev., jiná stavba, o výměře 96m2,  st.č. 400, 
zastavěná plocha a nádvoří, stavba bez čp./č.ev., jiná stavba, o výměře 41m2. 
Všechny výše uvedené pozemky se nacházejí v obci Příšovice, k.ú. Příšovice a 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště 
Liberec na LV č. 1 pro obec Příšovice 

 Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele v rámci výběrového řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu „ Greenway Jizera – část Příšovice, etapa D 
k průmyslové zóně – I,etapa“  a schválení smlouvy o dílo 

 Žádost organizačního týmu Srazu rodáků obce o finanční příspěvek na úhradu 
oběda, kávy a zákusku pro účastníky srazu konaného dne 10.06.2023 v restauraci 

JILM v Příšovicích  
 Žádost o bezplatný pronájem zázemí trávníkového 

hřiště a finanční podporu ve výši 7.000,- Kč. na zajištění akce „Příměstský klubík 
2023“ pořádaný ve dnech 10.07.-14.07.2023 

 Žádost ČEZ Distribuce a.s., IČ 287 06 421 zastoupená  spol. Kadlec a Kábrtová 
s.r.o., IČ 287 06 421  o stanovisko ke stavbě IV-12-4023865 LB-Příšovice, ppč 
193/1, DTS, kNN“ týkající se uložení VN v délce 138m do obecního pozemku 
p.č. 911/2 v k.ú. Příšovice 

 Žádost ČEZ Distribuce a.s., IČ 287 06 421 zastoupená spol. Kadlec a Kábrtová 
s.r.o., IČ 287 06 421 o souhlas se stavbou IV-12-4023865 LB-Příšovice, ppč. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  17.05.2023  

Strana 2 (celkem 7) 

193/1, DTS, kNN a uložením kNN do pozemku obce p.č. 911/2 v k.ú. Příšovice 
v rámci rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace pro uložení kabelu VN  

 Žádost Lucie Nevečeřalové, IČ 109 34 715 o prominutí nedoplatku ve výši 
30.396,--Kč za vyúčtování služeb za rok 2022 za pronajaté prostory v Domě 
služeb čp. 42   

 Žádost Terezy Nigošové, IČ 753 17 451 o prominutí nedoplatku ve výši 10.566,-
- Kč za vyúčtování služeb za rok 2022 za pronajaté prostory v Domě služeb čp. 
42   

  Projednání cenových nabídek na výměnu plotu kolem Bičíkova statku čp. 11  
 Projednání a schválení smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
se spol. EKO-KOM a.s., IČ 251 34 701 

 Schválení podání žádosti o dotaci ze SFŽP ČR na akci „ Fotovoltaický systém 
v objektu ZŠ Příšovice“   

 Schválení podání žádosti o  dotaci z IROP program 21+  na akci „Greenway 
Jizera, úsek Příšovice 

 Návrh místostarosty na vyplacení mimořádné odměny  starostovi obce za aktivní 
správu volných finančních prostředků, za iniciativu při získávání dotací na 
probíhající i připravované akce, za aktivní účast na jednání rady SOLK v otázkách 
rušení matrik či stavebních úřadů 

 Informace starosty: 

- Žádost o dotaci z MF ohledně akce „Zateplení MŠ“ ve 
výzvě programu 298D2320  byla zamítnuta, celkem bylo 

podáno 333 žádostí,  z nichž byla přiznána podpora 31 
projektům v celkové alokované výši 300 mil. Kč  

- V rámci zateplení MŠ řešíme  vzhled fasády 

- Likvidace větví z deponie   

- Dotazy: 

Dlasková Hoření – dotaz na realizaci opravy komunikace 

kolem bývalé cukrárny – rok 2023 

Dlasková Hoření – dotaz na úpravu hřbitova – zadán projekt, 
zpracovává se návrh 

Usnesení UR č. 96/2023 – Rada obce schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 97/2023 – Rada obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  17.05.2023  

Strana 3 (celkem 7) 

1) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4/2023 rozpočtu obce na rok 
2023 dle přílohy 

Usnesení UR č. 98/2023 – Rada obce schvaluje rozpočtového opatření č. 4/2023 

rozpočtu obce na rok 2023 dle přílohy – příjmy 1.372.415,00 Kč, výdaje 467.415,00 

Kč, financování – 905.000,00 Kč. 
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

2) Žádost ředitelky MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o 

povolení výjimky v počtu dětí ve třídě dle vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů na max. počet 25 dětí ve třídě 

Usnesení UR č. 99/2023– Rada obce v postavení zřizovatele příspěvkové organizace 
MŠ Příšovice, okres Liberec, PO schvaluje povolení výjimky v počtu dětí ve třídě dle 
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů na 
max. počet 25 dětí ve třídě. 

Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se:  0  
Usnesení přijato. 
 

3) Projednání a schválení nájemní smlouvy uzavřené s nájemcem Jachetní klub 
Příšovice, IČ 467 44 045 týkající se využívání po pozemku  p.č. 597/1,  trvalý travní 
porost, o výměře 1895 m2, p.č. 597/5, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 
758 m2,  p.č. 597/4, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 131 m2, p.č. 597/7, 
ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 311m2,  p.č. 597/3, trvalý travní porost, 
o výměře 22m2,  st.č. 398/1, zastavěná plocha a nádvoří, stavba bez čp./č.ev., jiná 
stavba, o výměře 47m2, st.č. 398/2, zastavěná plocha a nádvoří, stavba bez čp./č.ev., 
jiná stavba, o výměře 28m2 st.č. 399, zastavěná plocha a nádvoří, stavba bez čp./č.ev., 
jiná stavba, o výměře 96m2,  st.č. 400, zastavěná plocha a nádvoří, stavba bez čp./č.ev., 
jiná stavba, o výměře 41m2. Všechny výše uvedené pozemky se nacházejí v obci 

Příšovice, k.ú. Příšovice a jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
katastrální pracoviště Liberec na LV č. 1 pro obec Příšovice 

Záměr čj. 270/2019/OU/254 pronajmout uvedené pozemky byl zveřejněn od 
25.02.2019 do 13.03.2019. 

 

Usnesení UR č. 100/2023 – Rada obce schvaluje uzavření nájemní smlouvy uzavřené 
s nájemcem Jachetní klub Příšovice, IČ 467 44 045 týkající se využívání po pozemku  

p.č. 597/1,  trvalý travní porost, o výměře 1895 m2, p.č. 597/5, ostatní plocha, 
manipulační plocha, o výměře 758 m2,  p.č. 597/4, ostatní plocha, manipulační plocha, 
o výměře 131 m2, p.č. 597/7, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 311m2,  
p.č. 597/3, trvalý travní porost, o výměře 22m2,  st.č. 398/1, zastavěná plocha a 
nádvoří, stavba bez čp./č.ev., jiná stavba, o výměře 47m2, st.č. 398/2, zastavěná plocha 
a nádvoří, stavba bez čp./č.ev., jiná stavba, o výměře 28m2 st.č. 399, zastavěná plocha 
a nádvoří, stavba bez čp./č.ev., jiná stavba, o výměře 96m2,  st.č. 400, zastavěná plocha 
a nádvoří, stavba bez čp./č.ev., jiná stavba, o výměře 41m2. Všechny výše uvedené 
pozemky se nacházejí v obci Příšovice, k.ú. Příšovice a jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště Liberec na LV č. 1 pro obec Příšovice 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  17.05.2023  

Strana 4 (celkem 7) 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

4) Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele v rámci výběrového řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu „ Greenway Jizera – část Příšovice, etapa D 
k průmyslové zóně – I,etapa“  a schválení smlouvy o dílo 

Zakázka zahájena výzvou k podání nabídek zveřejněnou na profilu zadavatele  dne 

14.04.2023. Ze tří předložených nabídek byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka firmy STAVOTRANS, s.r.o., IČ 261 60 781  s nabídkovou 
cenou 2.706.973,82 Kč bez DPH 

Usnesení UR č. 101/2023 – Rada obce schvaluje výběr ekonomicky nejvýhodnější 
nabídky dodavatele STAVOTRANS, s.r.o., IČ 261 60 781 pro zakázku „Greenway 
Jizera – část Příšovice, etapa D k průmyslové zóně – I.etapa“   ve výši 2.706.973,82  
Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

5) Žádost organizačního týmu Srazu rodáků obce o finanční příspěvek na úhradu 
oběda, kávy a zákusku pro účastníky srazu konaného dne 10.06.2023 v restauraci 

JILM v Příšovicích  

Usnesení UR č. 102/2023 – Rada obce schvaluje úhradu oběda, kávy a zákusku pro 
účastníky srazu konaného dne 10.06.2023 v restauraci JILM v Příšovicích na základě 
faktur vystavených na Obec Příšovice.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

6) Žádost  o bezplatný pronájem zázemí trávníkového 
hřiště a finanční podporu ve výši 7.000,- Kč. na zajištění akce „Příměstský klubík 
2023“ pořádaný ve dnech 10.07.-14.07.2023 

Usnesení UR č. 103/2023 – Rada obce schvaluje bezplatný pronájem zázemí 
trávníkového hřiště a finanční podporu ve výši 7.000,- Kč. na zajištění akce 
„Příměstský klubík 2023“ pořádaný ve dnech 10.07.-14.07.2023 a pověřuje starostu 
podpisem darovací smlouvy. 
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:1 – Dlasková Hoření 
Usnesení přijato. 
 

7) Žádost ČEZ Distribuce a.s., IČ 287 06 421 zastoupená  spol. Kadlec a Kábrtová 
s.r.o., IČ 287 06 421  o stanovisko ke stavbě IV-12-4023865 LB-Příšovice, ppč 193/1, 
DTS, kNN“ týkající se uložení VN v délce 138m do obecního pozemku p.č. 911/2 
v k.ú. Příšovice 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  17.05.2023  

Strana 5 (celkem 7) 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby  
č. IV-4023865 byla postoupena k projednání a schválení zastupitelstvu obce dne 
07.06.2023. 

Usnesení UR č. 104/2023 – Rada obce souhlasí se stavbou č. IV-12-4023865 LB-

Příšovice, ppč 193/1, DTS, kNN“ týkající se uložení VN v délce 138m do obecního 
pozemku p.č. 911/2 v k.ú. Příšovice. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohoda o umístění stavby  č. IV-4023865 byla postoupena k projednání a 
schválení zastupitelstvu obce dne 07.06.2023. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

8) Žádost ČEZ Distribuce a.s., IČ 287 06 421 zastoupená spol. Kadlec a Kábrtová 
s.r.o., IČ 287 06 421 o souhlas se stavbou IV-12-4023865 LB-Příšovice, ppč. 193/1, 
DTS, kNN a uložením kNN do pozemku obce p.č. 911/2 v k.ú. Příšovice v rámci 
rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace pro uložení kabelu VN  

Usnesení UR č. 105/2023 – Rada obce souhlasí s uložením VN do pozemku obce p.č. 
911/2 v rámci stavby IV-13-4023865 LB-Příšovice, ppč. 193/1, DTS, kNN  v rámci  
řízení o zvláštním užívání komunikace pro uložení kabelu VN. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

9) Žádost Lucie Nevečeřalové, IČ 109 34 715 o prominutí nedoplatku ve výši 
30.396,--Kč za vyúčtování služeb za rok 2022 za pronajaté prostory v Domě služeb 
čp. 42   
Z důvodu rovného přístupu ke všem nájemcům v Domě služeb čp. 42 k této 
problematice rada neakceptuje prominutí nedoplatku a navrhuje vhodný splátková 
kalendář. 
Usnesení UR č. 106/2023 – Rada obce nepromíjí nedoplatek ve výši 30.396,--Kč Lucii 
Nevečeřalové, IČ 109 34 715 za vyúčtování služeb za rok 2022 za pronajaté prostory 
v Domě služeb čp. 42 a navrhuje vhodný splátkový kalendář. 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 

10) Žádost Terezy Nigošové, IČ 753 17 451 o prominutí nedoplatku ve výši 
10.566,-- Kč za vyúčtování služeb za rok 2022 za pronajaté prostory v Domě služeb 
čp. 42   

Usnesení UR č. 107/2023 – Rada obce nepromíjí nedoplatek ve výši 10.566,--Kč 
Tereze Nigošové, IČ 753 17 451 za vyúčtování služeb za rok 2022 za pronajaté 
prostory v Domě služeb čp. 42 a navrhuje vhodný splátkový kalendář. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  17.05.2023  

Strana 6 (celkem 7) 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

11) Projednání cenových nabídek na výměnu plotu kolem Bičíkova statku čp. 11 

Truhlářství Flanderka, IČ 111 43 894………..237.500,--Kč bez DPH 

Truhlářství Havel, IČ 736 57 089………………268.000,--Kč bez DPH 

Dřevovýroba Jelínek, IČ 474 82 150…………253.500,--Kč bez DPH 

Usnesení UR č. 108/2023  -  Rada obce schvaluje cenovou nabídku truhlářství 
Flanderka, IČ 111 43 894 ve výši 237.500,--Kč týkající se výměny plotu kolem 
Bičíkova statku čp. 11.  
Hlasování   

Pro: 5                Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 
 

12) Projednání a schválení smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se 
spol. EKO-KOM a.s., IČ 251 34 701 

Usnesení UR č.  109/2023  -  Rada obce schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství se spol. EKO-KOM a.s., IČ 251 34 701 a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 

Hlasování   

Pro: 5                Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 
 

13) Schválení podání žádosti o dotaci ze SFŽP ČR na akci „ Fotovoltaický systém 
v objektu ZŠ Příšovice“   
Celková alokace 1.500.000,- Kč.  Náklady dle projektové studie jsou 5,4 mil. Kč. Výše 
příspěvku je 75% z celkových výdajů. Realizaci plánujeme v roce 2024,  kdy se 

vyjasní legislativa ohledně komunální energetiky. Akci budeme realizovat v případě 
získání dotace  

Usnesení UR č. 110/2023 – Rada obce schvaluje podání žádosti o dotaci ze SFŽP ČR 
na akci „ Fotovoltaický systém v objektu ZŠ Příšovice“  . 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

14) Schválení podání žádosti o  dotaci z IROP program 21+  na akci „Greenway 

Jizera, úsek Příšovice“,  jež je součástí páteřní cyklotrasy GW Turnov – Svijany 

V současné době je pokryto projekty 41% alokovaných 1.844.565.705,- Kč. Dotace je 
85% z uznatelných nákladů projektu 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  17.05.2023  

Strana 7 (celkem 7) 

Usnesení UR č. 111/2023 – Rada  obce schvaluje podání žádosti o  dotaci z IROP 

program 21+  na akci „Greenway Jizera, úsek Příšovice“,  jež je součástí páteřní 
cyklotrasy GW Turnov – Svijany. 

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

15) Návrh místostarosty na vyplacení mimořádné odměny  starostovi obce za 

aktivní správu volných finančních prostředků, za iniciativu při získávání dotací na 
probíhající i připravované akce, za aktivní účast na jednání rady SOLK v otázkách 
rušení matrik či stavebních úřadů 

Usnesení UR č. 112/2023 – Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce schválit  
vyplacení mimořádné odměny  starostovi obce za aktivní správu volných finančních 
prostředků, za iniciativu při získávání dotací na probíhající i připravované akce, za 
aktivní účast na jednání rady SOLK v otázkách rušení matrik či stavebních úřadů. 

Bude postoupeno k projednání zastupitelstvu obce dne 07.06.2023. 
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se: 1 - Drbohlav 

Usnesení přijato. 
 

 

16) Informace starosty: 

- Žádost o dotaci z MF ohledně akce „Zateplení 
MŠ“ ve výzvě programu 298D2320  byla zamítnuta, 
celkem bylo podáno 333 žádostí,  z nichž byla přiznána 
podpora 31 projektům v celkové alokované výši 300 mil. 
Kč  
- V rámci zateplení MŠ řešíme  vzhled fasády 

- Likvidace větví z deponie   

- Dotazy: 

Dlasková Hoření – dotaz na realizaci opravy 

komunikace kolem bývalé cukrárny – rok 2023 

Dlasková Hoření – dotaz na úpravu hřbitova – zadán 
projekt, zpracovává se návrh 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  31.05.2023  v 16:00hod. v kanceláři starosty. 
 

Příští  jednání zastupitelstva obce se bude konat ve středu 07.06.2023 od 17:00hod. 

v přísálí sokolovny. 
 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 

Datum vyhotovení zápisu:  22.05.2023 


